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VielFaltMenu

22. Woche 25.05. - 31.05.2026 KIGA

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

VORSPEISE

MENU I

DESSERT

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Geflugelleberkaspfanne mit Lauch

& Champignons dazu
Kartoffelpuree
(2, 3,7, uw, aw, am, bc, au)

Energie pro Portion: 1878 kJ, 451 kcal

Naturjoghurt - Tagesobst
(8, am)

Energie pro Portion: 472 kJ, 114 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Fischcurry mit Butterreis &
Brechbohnen
(3, uw, aw, af, am, bc, bm)

Energie pro Portion: 1754 kJ, 419 kcal

Apfelmus - Die lachende Kuh
(3)

Energie pro Portion: 541 kJ, 129 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Geschnetzeltes von der Pute mit
Mo&hren-Gemdise & Ebly
(uw, aw, bc)

Energie pro Portion: 1713 kJ, 411 kcal

Pfirsichquark - Tagesobst
(3, 8, am)

Energie pro Portion: 523 kJ, 125 kcal

frisches Snackgemtse

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Tortellini mit Schinken Sahne
SolRe, Erbsen
(2, 3,7, uw, aw, ae, am, bc)

Energie pro Portion: 2120 kJ, 502 kcal

Waldbeerjoghurt - Tagesobst (8,
am)

Energie pro Portion: 470 kJ, 111 kcal

Wir kochen mit jodiertem Speisesalz. Obst und Gemiise beziehen wir vorrangig von unseren regionalen Lieferanten. Zu jeder Mahlzeit gibt es ein Getrank (Trinkwasser, kalter Friichtetee mit 2% Honig).

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthélt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstimme*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af -
enthalt Fische*, ap - enthilt Erdniisse*, ay - enthélt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthdlt Mandeln*, sh - enthélt Haselniisse*, sw - enthélt Walniisse*, sc - enthdlt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecanniisse*, sr - enthélt
Paraniisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt Sellerie*, bm - enthilt Senf*, as - enthélt Sesam*, au - enthélt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthélt Lupinen*, um - enthélt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthdlt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei GibermaBigem
Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und SiiBungsmittel(n), 26 - enthalt SiiBholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt;



23. Woche 01.06. - 07.06.2026

O/

%

VielFaltMenu

KIGA

Montag

Dienstag

Mittwoch Donnerstag

Freitag

frisches Snackgemise

VORSPEISE

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Hahnchengyros mit griechischer
Nudelreis, geschmortem
MEN U | Zucchinigemise und Tzatziki
(uw, aw, am, bc, au)

Energie pro Portion: 1832 kJ, 439 kcal

Apfel-Mango-Quark - Tagesobst

DESSERT (8. am)

Energie pro Portion: 545 kJ, 130 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Puteschnitzel mit Ofenkroketten,
Kaisergemuse
(uw, aw, am, bc)

Energie pro Portion: 1810 kJ, 435 kcal

Birnenkompott - Babybel

Energie pro Portion: 543 kJ, 129 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Maultaschen - Auflauf mit
HackfleischsoRRe und Kase
Uberbacken dazu Brechbohnen
(uw, aw, ae, am, bc)

Energie pro Portion: 1831 kJ, 436 kcal

Erdbeerjoghurt - Tagesobst
(8, am)

Energie pro Portion: 439 kJ, 105 kcal

Wir kochen mit jodiertem Speisesalz. Obst und Gemiise beziehen wir vorrangig von unseren regionalen Lieferanten. Zu jeder Mahlzeit gibt es ein Getrank (Trinkwasser, kalter Friichtetee mit 2% Honig).

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthélt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstimme*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af -

enthalt Fische*, ap - enthilt Erdniisse*, ay - enthélt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthdlt Mandeln*, sh - enthélt Haselniisse*, sw - enthélt Walniisse*, sc - enthdlt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecanniisse*, sr - enthélt
Paraniisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt Sellerie*, bm - enthilt Senf*, as - enthélt Sesam*, au - enthélt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthélt Lupinen*, um - enthélt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthdlt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei GibermaBigem
Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und SiiBungsmittel(n), 26 - enthalt SiiBholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt;



24. Woche 08.06. - 14.06.2026

O/

%

VielFaltMenu

KIGA

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

VORSPEISE

MENU I

DESSERT

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Gefllgelbratwurst mit
Rahmgemiise aus Blumenkohl
und Fingermdhren, hausgemacht
Kartoffelbrei
(3, uw, aw, am, bc, au)

Energie pro Portion: 1958 kJ, 471 kcal

Quarkballchen mit Puderzucker -
Tagesobst
(8)

Energie pro Portion: 925 kJ, 225 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Doénertasche mit Hahnchen-Gyros
& Tzatziki, Krautsalat, Tomate,
Gurke und Eisberg gefiillt
(3, uw, aw, am, au)

Energie pro Portion: 1758 kJ, 417 kcal

Joghurt mit Waldfriichten -
Tagesobst
(8, am)

Energie pro Portion: 381 kJ, 91 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Fischstabchen mit Krauterreis und
Karottengemiise in Rahm (uw, aw,
af, am, bc)

Energie pro Portion: 1858 kJ, 444 kcal

Vanillepudding - Tagesobst (8, am)

Energie pro Portion: 581 kJ, 138 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

fruchtiges Hahnchencurry mit
Paprikagemise und Salzkartoffeln
(am, bm)

Energie pro Portion: 2036 kJ, 487 kcal

Stracciatella-Bananenquark -
Tagesobst
(8, am)

Energie pro Portion: 570 kJ, 136 kcal

frisches Snackgemtse

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Spiralnudeln mit Rinderbolognese,
Mischgemise
(uw, aw, bc, bm, au)

Energie pro Portion: 2044 kJ, 486 kcal

Apfelkompott - Kiri

Energie pro Portion: 661 kJ, 158 kcal

Wir kochen mit jodiertem Speisesalz. Obst und Gemiise beziehen wir vorrangig von unseren regionalen Lieferanten. Zu jeder Mahlzeit gibt es ein Getrank (Trinkwasser, kalter Friichtetee mit 2% Honig).

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthélt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstimme*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af -
enthalt Fische*, ap - enthilt Erdniisse*, ay - enthélt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthdlt Mandeln*, sh - enthélt Haselniisse*, sw - enthélt Walniisse*, sc - enthdlt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecanniisse*, sr - enthélt
Paraniisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt Sellerie*, bm - enthilt Senf*, as - enthélt Sesam*, au - enthélt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthélt Lupinen*, um - enthélt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthdlt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei GibermaBigem

Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und SiiBungsmittel(n), 26 - enthalt SiiBholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt;



25. Woche 15.06. - 21.06.2026

o
—

VielFaltMenu

KIGA

Freitag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

VORSPEISE

MENU I

DESSERT

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Putenschnitzel mit Pestonudeln
und Kohlrabi
(uw, aw, ae)

Energie pro Portion: 2294 kJ, 551 kcal

Joghurt mit Banane & Musli -
Tagesobst

(8, am)

Energie pro Portion: 607 kJ, 145 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Rinderhacksteak mit Ebly und
Erbsen (uw, aw, ae, am, bc)

Energie pro Portion: 2350 kJ, 562 kcal

Kirschgriitze mit Vanillesauce -
Tagesobst (8, am)

Energie pro Portion: 628 kJ, 150 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Seehecht in paprikasol3e mit Reis
und Ratatouille

(uw, aw, af, bc, au)
Energie pro Portion: 1536 kJ, 365 kcal

griechischer Joghurt mit
Walniissen - Tagesobst

(8, uw, aw, ae, am, an, sh)

Energie pro Portion: 633 kJ, 152 kcal

frisches Snackgemise

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Geflugelbratwurst mit Pommes
Frites und Fingermohren

Energie pro Portion: 2430 kJ, 584 kcal

Apfelkichle mit ZimtsoRe -
Tagesobst
(8, uw, aw, ae, am)

Energie pro Portion: 696 kJ, 166 kcal

frisches Snackgemtse

Energie pro Portion: 251 kJ, 60 kcal

Spaghetti mit Rinderbolognese,
Reibekase, Mischgemise
(uw, aw, am, bc)

Energie pro Portion: 2066 kJ, 492 kcal

Schokojoghurt - Tagesobst
(8, am)

Energie pro Portion: 573 kJ, 136 kcal

Wir kochen mit jodiertem Speisesalz. Obst und Gemiise beziehen wir vorrangig von unseren regionalen Lieferanten. Zu jeder Mahlzeit gibt es ein Getrank (Trinkwasser, kalter Friichtetee mit 2% Honig).

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthélt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstimme*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af -
enthalt Fische*, ap - enthilt Erdniisse*, ay - enthélt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthdlt Mandeln*, sh - enthélt Haselniisse*, sw - enthélt Walniisse*, sc - enthdlt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecanniisse*, sr - enthélt
Paraniisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt Sellerie*, bm - enthilt Senf*, as - enthélt Sesam*, au - enthélt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthélt Lupinen*, um - enthélt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthdlt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei GibermaBigem
Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und SiiBungsmittel(n), 26 - enthalt SiiBholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt;



